КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2021 года № 308

село Звериноголовское

Об определении границ, прилегающих территории к некоторым организациям и

объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, в том числе организациями, оказывающими услуги общественного

питания на территории Звериноголовского района

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» (далее — Федеральный закон № 171-ФЗ), постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении

Правил определения органами местного самоуправления  границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,

Уставом Звериноголовского района Курганской области Администрация

Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, в том числе организаций, оказывающих услуги общественного питания на

территории Звериноголовского района согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в том числе

организаций, оказывающих услуги общественного питания на территории

Звериноголовского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая

к организациям и объектам, на территории Звериноголовского района, указанным в

приложении 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть

территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного

происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором

расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с

учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам

обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в

котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная

территория).
4. Способ расчета расстояния от  организаций и объектов, в том числе организаций,

оказывающих услуги общественного питания на территории Звериноголовского района,

указанных в приложении 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу

(кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную

территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение,

сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в

приложении 1 (при отсутствии обособленной территории). При наличии нескольких

входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа с последующим

объединением установленных прилегающих территорий.

5. Установить, что на территории Звериноголовского района границы прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

определяются следующим минимальным расстоянием:

1) От детских, образовательных учреждений и объектов спорта до стационарных

предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции, в том числе организаций, оказывающих услуги общественного питания – 30

метров.

2) От медицинских учреждений, розничных рынков, вокзала,  и иных мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых

органами государственной власти субъектов Российской Федерации до стационарных

предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции, в том числе организаций, оказывающих услуги общественного питания – 30

метров.

3) От объектов военного назначения до стационарных предприятий розничной

торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, в том числе

организаций, оказывающих услуги общественного питания – 30 метров.

        6. Признать утратившим силу постановление Администрации Звериноголовского

района от 7 августа 2018 года № 199 «Об определении границ, прилегающих территории

к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, в том числе организациями,

оказывающими услуги общественного питания на территории Звериноголовского

района».

7. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского района в сети Интернет.

8. Направить настоящее постановление в Департамент экономического развития

Курганской области в месячный срок со дня его принятия.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                        О.А.Курочкин

Приложение 1 к постановлению

Администрации Звериноголовского

района от 28 декабря 2021 года № 308

«Об определении границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции, в том числе организаций,

оказывающих услуги общественного

питания на территории Звериноголовского

района»

       Перечень объектов, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, в том числе организаций, оказывающих услуги общественного питания

на территории Звериноголовского района

№

п/п

Наименование учреждения, организаций Адрес

местонахождения

Минимальное

значение

расстояния от

объекта до

границ

прилегающих

территорий (м)

Звериноголовский сельсовет

1. Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский

сад «Сказка»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с.

Звериноголовское

ул. К. Маркса, 59

30

2. Филиал муниципального казённого

дошкольного образовательного

учреждения детский сад «Сказка» -

детский сад комбинированного вида им.

Н.К. Крупской

Курганская область,

Звериноголовский

район, с.

Звериноголовское,

ул. Октябрьская, 31

30

3. Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Звериноголовская средняя

общеобразовательная школа имени

Дважды Героя Советского Союза

Григория Пантелеевича Кравченко»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с.

Звериноголовское,

ул. Косаревой, 11 а

30

4. Муниципальное   бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Звериноголовский детско-

юношеский центр»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с.

Звериноголовское,

ул. Борьбы, 10 а

30

5. Государственное бюджетное учреждение

«Звериноголовская ЦРБ»

Курганская область, с.

Звериноголовское,

ул. Октябрьская, 74

30

6.  Муниципальное   казённое учреждение

дополнительного образования

«Звериноголовская детская музыкальная

школа»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с.

Звериноголовское

ул.Ленина, 42

30

7. Воинская часть 2016 Курганская область,

Звериноголовский

район, с.

Звериноголовское, ул.

Пушкина, 10

30

8. ООО «Авто-Тревел» Курганская область,

Звериноголовский

район, с.

Звериноголовское

ул.Октябрьская,73

30

Круглянский сельсовет

9. Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Круглянская средняя

общеобразовательная школа»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Круглое, ул.

Ленина, 2-а

30

10. Круглянский филиал Государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения

«Березовский агропромышленный

техникум»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Круглое, ул.

Ленина, 1-а

30

11.  Филиал муниципального казённого

дошкольного образовательного

учреждения детский сад «Сказка»-

детский сад «Светлячок»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Круглое, ул.

Ленина, 10-а

30

12. Фельдшерско - акушерский пункт в с.

Круглое

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Круглое, ул.

Рабочая, 20

30

13. Фельдшерско - акушерский пункт в

д. Верхняя Алабуга

Курганская область,

Звериноголовский

район, д. В-Алабуга, ул.

Школьная, 19/2

30

Прорывинский сельсовет

14. Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Прорывинская средняя

общеобразовательная школа»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Прорывное,

ул. Школьная, д. 33

30

15. Филиал муниципального казённого

общеобразовательного учреждения

«Прорывинская средняя

общеобразовательная школа» - детский

Курганская область

Звериноголовский

район с. Прорывное ул.

Пионерская д. 17

30

сад «Рябинка»

16.  Фельдшерско- акушерский пункт в

с.Прорывное

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Прорывное,

ул. Ленина, д. 14-а

30

Искровский сельсовет

17.  Филиал муниципального казённого

общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа»  -

«Искровская основная

общеобразовательная школа»

Курганская область,

Звериноголовский

район, п. Искра, ул.

Школьная, 17

30

18. Муниципальное казённое учреждение

дополнительного образования

« Искровская музыкальная школа»

Курганская область,

Звериноголовский

район, п. Искра, ул.

Школьная, 16

30

19.  Филиал муниципального казённого

общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа» - детский

сад «Елочка»

Курганская область,

Звериноголовский

район, п. Искра, ул.

Школьная, 2

30

20. Фельдшерско - акушерский пункт в

пос.Искра

Курганская область,

Звериноголовский

район, п. Искра,

ул.Г.Ожгихина,3а

30

Трудовской сельсовет

21. Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Труд и Знание,

ул. 40 лет Победы, 1

30

22.  Фельдшерско - акушерский пункт в с.

Труд и Знание

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Труд и Знание,

ул. 40-лет Победы, 4

30

23. Филиал муниципального казённого

общеобразовательное учреждение

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа» - детский

сад «Солнышко»

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Труд и Знание,

ул. 40-лет Победы, 2

30

Озернинский сельсовет

24. Филиал муниципального казённого

общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя

общеобразовательная школа» -

«Озернинская основная

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Озерное, ул.

Школьная, 32

30

общеобразовательная школа»

25. Фельдшерско - акушерский пункт в с.

Озерное

Курганская область,

Звериноголовский

район, с. Озерное, ул.

Центральная, 27

30

Бугровской сельсовет

26. Фельдшерско - акушерский пункт в

с.Бугровое

Курганская область,

Звериноголовский

район, с.Бугровое,

ул.Школьная,12

30

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского района                                                                            А.Г.Петросян

Приложение 2 к постановлению

Администрации Звериноголовского

района от 28 декабря 2021 года № 308

«Об определении границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции, в том числе организаций,

оказывающих услуги общественного

питания на территории Звериноголовского

района»

Схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, в том числе организаций, оказывающих услуги

общественного питания на территории Звериноголовского района

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Участок 1, прилегающий к муниципальному казённому дошкольному

образовательному учреждению детский сад «Сказка» в с.Звериноголовское.

Условные обозначения:

1.М- магазин «Продукты»

Д- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Сказка»

Участки 2, 3, прилегающие к филиалу муниципального казённого дошкольного

образовательного учреждения детский сад «Сказка» - детский сад

комбинированного вида им. Н.К. Крупской в с.Звериноголовское.

Условные обозначения:

2.М- магазин «Метрополис»

3.М- магазин «На горке»

Д – филиал муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения

детский сад «Сказка» - детский сад комбинированного вида им. Н.К. Крупской

Участки 4, 5, прилегающие к муниципальному казённому общеобразовательному

учреждению «Звериноголовская средняя общеобразовательная школа имени Дважды

Героя Советского Союза Григория Пантелеевича Кравченко», к муниципальному

бюджетному учреждению дополнительного образования «Звериноголовский детско-

юношеский центр» в с.Звериноголовское.

Условные обозначения:

4. ОП – Общественное питание (Кафе «Закусочная»)

5. М – магазин «Май»

Ш -Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Звериноголовская

средняя общеобразовательная школа имени Дважды Героя Советского Союза

Григория Пантелеевича Кравченко»

С -  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Звериноголовский детско-юношеский центр»

Участок 6, прилегающий к Государственному бюджетному учреждению

«Звериноголовская ЦРБ», к ООО «Авто-Тревел» в с.Звериноголовское.

Условные обозначения:

6. М- магазин «Тайга

Б - Государственное бюджетное учреждение «Звериноголовская ЦРБ»

А – Авотовокзал

Участки 7, 8, прилегающие к муниципальному казённому учреждению

дополнительного образования «Звериноголовская детская музыкальная школа».

Условные обозначения:

7. М – магазин «Березка»

8. М – магазин «Магнит»

МШ -  Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования

«Звериноголовская детская музыкальная школа»

Участок 9,  прилегающией к Военной части 2016 в с.Звериноголовское.

Условные обозначения:

9. М – магазин «Ника»

ВЧ - Военная часть -2016

КРУГЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 Участки 10, 11, 12, прилегающие к муниципальному казённому

общеобразовательному учреждению «Круглянская средняя общеобразовательная школа»,

Круглянскому филиалу Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Березовский агропромышленный техникум», филиалу

муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Сказка» - детский сад «Светлячок», фельдшерско-акушерскому пункту в с. Круглое.

Условные обозначения:

10.М –магазин «У Ирины»

11.М – магазин «1000 мелочей»

12. – магазин «Продукты

Школа- МКУ «Круглянская средняя общеобразовательная школа»

ПУ – Круглянский  филиал Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Березовский агропромышленный техникум»

Д\с - филиал муниципального казённого дошкольного образовательного

 учреждения детский сад «Сказка» - детский сад «Светлячок»

ФАП - фельдшерско-акушерский пункт

 Участок 13, прилегающий к фельдшерско-акушерскому пункту в д. Верхняя

Алабуга.

Условные обозначения:

13.Магазин - здание магазина

ФАП- Фельдшерско - акушерский пункт

ПРОРЫВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 Участки 14, 15, прилегающие к муниципальному казённому

общеобразовательному учреждению «Прорывинская средняя общеобразовательная

школа», к филиалу муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Прорывинская средняя общеобразовательная школа» - детский сад «Рябинка», к

фельдшерско - акушерскому пункту в с. Прорывное.

            - магазин

Условные обозначения:

14.М-магазин ИП Альмаганбетова

15.М- магазин ИП Ватлашов

СОШ - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Прорывинская средняя общеобразовательная школа»

Д\с - филиал муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Прорывинская средняя общеобразовательная школа» - детский сад «Рябинка»

ФАП- фельдшерско - акушерский пункт

ИСКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 Участки 16, 17, 18, прилегающие к филиалу муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная школа» -

«Искровская основная общеобразовательная школа», к муниципальному казённому

учреждению дополнительного образования «Искровская музыкальная школа», к филиалу

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Трудовская средняя

общеобразовательная школа» -   детский сад «Елочка», к фельдшерско-акушерскому

пункту в пос.Искра.

Условные обозначения:

16 М – магазин Мини-маркет

17.М-магазин «На берегу»

18.К – Кафе «Охотник»

Школа – филиал муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя общеобразовательная школа» - «Искровская основная

общеобразовательная школа»

Муз.школа – казённое учреждение дополнительного образования «Искровская

музыкальная школа»

Д\с –  филиал муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя общеобразовательная школа» -   детский сад «Елочка»

ФАП - фельдшерско-акушерский пункт

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

Участки 19, 20, 21, прилегающие к муниципальному казённому

общеобразовательному учреждению «Трудовская средняя общеобразовательная школа», к

филиалу муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Трудовская

средняя общеобразовательная школа» - детский сад «Солнышко», к фельдшерско-

акушерскому пункту в с. Труд и Знание.

Условные обозначения:

19 М- магазин ИП Попова

20.М- магазин ИП Аргинбаева

21.М-магазин ИП Пашков

Школа – муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Трудовская

средняя общеобразовательная школа»

Д\с – филиал муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя общеобразовательная школа» - детский сад «Солнышко»

ФАП - фельдшерско-акушерский пункт

ОЗЕРНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Участки 22, 23, прилегающие к филиалу муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная школа» -

«Озернинская основная общеобразовательная школа», к фельдшерско - акушерскому

пункту в с.Озерноё.

Условные обозначения:

22.М- магазин ИП Закмрова

23.М-магазин ИП Женыспаев

Школа – муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Трудовская

средняя общеобразовательная школа» - «Озернинская основная

общеобразовательная школа»

ФАП -  фельдшерско - акушерский пункт

                                  БУГРОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

Участок 24, прилегающий к фельдшерско-акушерскому пункту в с.Бугровое.

Условные обозначения:

24. М – магазин ИП Аргинбаева

ФАП - фельдшерско-акушерский пункт

Управляющий делами Администрации

Звериноголовского района                                                                          А.Г.Петросян